
KUPNÍ SMLOUVA 

TECHSANspoI.sr.o. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze v oddíle C. vložce 5888 
se sídlem: Na Babě 1526/35, 160 00 Praha 6 
IČ: 442 66 677 DIČ: CZ44266677 
zastoupený: 
bankovní spojení: Komerční banka. a.s., pobočka Dejvická. Praha 6 
číslo účtu: 107-7019110287/0100 
jako prodávající na straně jedné (dále jen ,,prodávající") 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 
se sídlem: Ústavní ul., 334 41 Dobřany 
IČ: 00669792 
zastoupená: prim.
jako kupující na straně druhé (dále jen ,,kupující") 

uzavírají dnešního dne. měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a nási. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. v platném znění 
(dále jen ,,z. Č. 89/2012 Sb.“) a na základě vyhodnocení výsledků veřejné zakázky malého rozsahu S názvem „Dodávka 
eiektrokonvulzivniho přístroje", (dále jen „veřejná zakázka"). tuto 

kupní smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v souladu S podmínkami sjednanými touto smlouvou 

a zadávacími podmínkami veřejné zakázky na dodávky elektrokonvulzivní přístroj MECTA Sigma včetně příslušenství 
(dále jen „zboží"), jehož technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Zboží musí být nové, nepoužité. 
nerepasované, nepoškozené. plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a spolu se všemi právy nutnými 
k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je kompletní příslušenství, doprava na místo plnění. instalace. uvedení do 
provozu, vstupní Validace. provedení funkčních zkoušek. likvidace odpadu, ínstruktáž dle přísl. ust. Z. č. 268/2014 Sb.. o 
zdravotnických prostředcích vplatném znění (dále jen z. č. 268/2014 Sb.) příslušných zaměstnanců. tj. techniků a 
obsiuhujícího personálu kupujícího a předání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, prohlášení O shodě a návod 
k obsluze v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě a poskytnutí záručního servisu. 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu vsouiadu S 
podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

II. 

Doba plnění 
Prodávající se zavazuje dodat zboží dle podmínek sjednaných v článku IV. této smlouvy do 6 týdnů od uzavření smlouvy, 
nejpozději však do 10. 12. 2020. 

Ill. 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána ve výši 996.000,- Kč bez DPH, tj. 1.205.160,- Kč vč. 21 % DPH. 
2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po protokolárním předání a převzetí 

zboží. Splatnost faktury činí 30 dnü od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude zaslána elektronicky ve formátu ISDOC 
nebo PDF do datové schránky Psychiatrická nemocnice v Dobřanech. Ústavní ul., 334 41 Dobřany K faktuře bude 
přiložena kopie řádně opatřeného dodacího listu způsobem sjednaným níže v článku IV. odst. 6 a 7 smlouvy. 

3. Kupní cena zboží zahrnuje všechny poplatky a náklady spojené S plněním. tj. clo. balné, dopravu na místo plnění, instalaci 
zboží, uvedení do provozu, likvidaci odpadu, včetně předání příslušných protokolů, potřebné doklady ke zboží, instruktáž 
dle Z. č. 268/2014 Sb. příslušných zaměstnanců. tj. techniků a obsiuhujícího personálu. 

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
dle platné právní úpravy. 

5. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je právem kupujícího takovou 
fakturu do 15 dnú od doručení vrátit prodávajícímu. Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. 
U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. Fakturace je povolena až po splnění kompletní dodávky. dílčí fakturace se nepovoluje. Kupující neposkytuje a prodávající 
není oprávněn požadovat zálohy. 

IV. 
Dodací podmínky

, 

1. Zboží bude dodáno na pracoviště kupujícího: Psychiatrická nemocnice v Dobřanech. Ustavní ul.. 334 41 Dobřany 
2. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží. a to nejméně 10 pracovních dnú před realizací 

dodávky. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen
e-mail: Q|dobrany@pld.cz. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen 

 
3. Okamžikem protokolárního předání a převzetí zboží přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody 

na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozena nebo která jinak nesplňuje podmínky této 
smlouvy, zejména pak jakost Zboží. 

4. Dodávka zboží se považuje podle této smlouvy za splněnou. pokud:

1



0 zboží bylo řádně doručeno včetně příslušné dokumentace, 
0 zboží bylo nainstalováno, uvedeno do provozu a provedena vstupní Validace/ kalibrace a funkční zkouška 
0 byla provedena instruktáž dle Z. č. 268/2014 Sb. příslušných zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího personálu 

kupujícího 
0 zboží bylo řádně předáno a převzato způsobem sjednaným níže. 

5 Po splnění dodávky zboží vystaví prodávající dodací list, který bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 
O označení dodaclho listu a jeho číslo, 
0 název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

číslo kupní smlouvy, 
označení dodaného zboží a jeho množství a výrobní číslo, 
datum dodání, instalace, uvedení do provozu a instruktáže příslušných zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího 
personálu kupujícího 

0 Stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí, 
0 jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zboží. 

Dodací list podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. Statutární orgány nebo 
zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím zaměstnancem (statutárním orgánem) krealizaci 
tohoto smluvního vztahu, zejména na základě plné moci, interním předpisem apod. Takto opatřený dodací list slouží jako 
doklad o řádném předání a převzetí zboží (předávací protokol). 

V. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost, servisní podmínky 

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či faktických vad. Vadou 
se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo 
specifikovaných v objednávce nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. 
Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byt' se projeví až později, 
a za vady vzniklé v záruční době. 
Prodávající poskytuje záruku za '|akost zboží po dobu 24 měsíců na přístroj a 6 měsíců na příslušenství od řádného 
předání a převzetí zboží a jeho uvedení do provozu. Po tuto dobu bude zboží způsobilé k užívání a zachová si smluvené 
resp. obvyklé vlastnosti. 
Vprůběhu trvání záruční doby prodávající bezplatně provede nebo zajistí na vlastní náklady provedení pravidelných 
bezpečnostně technických kontrol včetně elektrických kontrol nařízených výrobcem dle Z. č. 268/2014 Sb. (PBTK) včetně 
vystavení protokolu a dále případný update software, v předepsaném intervalu 1 x ročně a následně nejpozději jeden 
kalendářní rok od provedení poslední předcházející PBTK. Prodávající prokazatelně písemné vyvolá jednání o terrnínu 
provedení PBTK minimálně 1 měsíc před uplynutím termínu platnosti stávající PBTK. Termín bude stanoven na základě 
vzájemné dohody ve lhůtě uvedené v tomto bodu výše. 
Záruka zahrnuje výměnu potřebných náhradních dílů, v případě poruchy (včetně dodání náhradních dílů) zdarma. 
Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující uplatní 
zjištěné vady písemnou formou na elektronickou adresu: techsan@techsan.cz nebo faxem na faxové číslo 233 375 487. 
Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad a dále je oprávněn si zvolit mezi nároky Z vad. 
Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po prodávajícím: 

O nárokovat dodání chybějícího plnění, 
0 nárokovat odstranění vad opravou plnění, 
0 nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění, 
0 nárokovat slevu Z kupní ceny, 
0 odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění. 

Prodávající se zavazuje nastoupit k odstranění nahlášené vady do 10 pracovních dnů od nahlášení vady kupujícím a k 
odstranění závady do 20 pracovních dnů od nahlášení vady. V případě, že prodávající nebude schopen provést opravu do 
20 pracovních dnů, se prodávající zavazuje dodat zdarma náhradní přístroj na dobu nutnou k odstranění vady. 
Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu pozáruční servis, a to po dobu běžnou pro tento typ přístrojů 
nejméně pak 8 let po uplynutí záruční lhůty, pokud se strany nedohodnou jinak. Pozáruční senıis bude poskytován na 
základě samostatné sen/isní smlouvy uzavřené po uplynutí záruční doby, nebo na základě ad hoc objednávek kupujícího 
stím, že prodávající se zavazuje, že cena za tento pozáruční senıis bude účtována podle ceníku náhradních dílů a 
servisních prací prodávajícího platného v den dodání zboží, pokud nebude ujednáno jinak v samostatné Smlouvě. 
Cena za provedení pravidelné pozáruční bezpečnostně technické kontroly včetně elektrické kontroly nařízené výrobcem 
dle z. č. 268/2014 Sb., včetně vystavení příslušného protokolu, činí dle ceníku platného pro rok 2020 částku 9.500,- Kč bez 
DPH/ 1 ks přístroje. Tato cena nezahrnuje dopravu a náhradní díly. 
Cena za každou následnou instrul‹táž dle Z. č. 268/2014 Sb. činí 2.500,- Kč bez DPH. 

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

Vpřípadě prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01% Z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že 
prodávající je oprávněn požadovat zaplacení úroku Z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 
Za nedodržení termínu nástupu na opravu, dále za nedodržení termínu odstranění řádně reklamované vady a dále pokud 
prodávající neprovede pravidelnou bezpečnostně technickou kontrolu, elel‹tricl‹ou kontrolu, revizi, nařízenou výrobcem dle 
z. č. 268/2014 Sb., PBTK v předepsaném intervalu, dle čí. V. odst. 4 této smlouvy, má kupující právo účtovat Smluvní 
pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení. 
Za nedodržení povinnosti provést instruktáž obsluhujícího personálu kupujícího dle podmínky v čl. V, odst. 6 této smlouvy 
a dále za nedodržení povinnosti dle čl. Vlll. odst. 7 této smlouvy má kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč. 
Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového 
dokladu. 
Kupujícímu vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností i po úhradách výše sjednaných 
smluvních pokut. 

VII.

2



Odstoupení od smlouvy 
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit vpřípadě jejího podstatného porušení druhou 
smluvní Stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 
kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke 
všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít: 
0 na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhütě delší 60 dní po dni splatnosti příslušné 

faktury. 
0 na straně prodávajícího kromě jednání uvedených v čí. VI. odst. 2 smlouvy, jestliže nedodá řádně a včas zboží, 

pokud nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat düvod 
odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného 
vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

VIII. 
Ostatní ujednání 

Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dle ustanovení § 219 Z. Č. 134/2016 Sb. a dle zákona č. 340/2015 Sb., 
O registru smluv, zveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatku. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech 
náležitostí tohoto smluvního vztahu včetně zadávací dokumentace a případně též smluvních vztáhü S touto smlouvou 
souvisejících. 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že při dodávkách zboží, které svěří dopravci nebo poště, zajistí pojištění takové 
dodávky. 
Prodávající je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající Z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. 
Prodávající je podle této smlouvy povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové 
zboží v obchodním styku, popř. způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží. 
Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci, které bude dodáno podle této smlouvy, vyčlení vyhovující prostory, 
které budou mít běžné (obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašností a elektrickou instalaci, která bude schválena podle příslušných 
technických předpisů. 
Prodávající se zavazuje dodržovat nařízení kupujícího, kterým je zakázáno kouření ve všech prostorách i plochách areálu 
kupujícího s výjimkou vyhrazených míst. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku. 
Právní vztahy touto Smlouvou neupravené. jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými 
ustanoveními právních předpísú ČR, zejména z. č. 89/2012 Sb., V platném znění. 
Případné spory smluvních stran budou řešeny Smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny 
příslušnými soudy ČR. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné 
vúle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Prılohy: 
Příloha č. 1 -Technická specifikace 

V Praze dne 26. 10. 2020 V Dobřanech dne 

za prodávajícího: za kupujícího: 

Přıloha č. l ke kupní Smlouvě - Technická specifikace

3

27.10.2020



Parametry elektrokonvulzivního přístroje MECTA Zìgma 
Produktový list 

gn...0 
sııınlnx 
Sınhn 

Słııılus 
Con! ol 

J

5 

17 ID 

ıa/07/23 5x 
iu sozıo L0 

Eeoıl Stıtıc 
n E502! 

:E031 
:E041 
Eco I 

:no I 

ııra 0N5 Iřt ` 

_“ 
1 

řk'
n 

l6l 1 MC 
0 U3 'l' 

hnın ıınmn ınqnflıq ıınnnnn cnrrenı 

5 1 

Xnvønšıry 2! 4 1 č 220 Q 
42 HZ lt 0"! B 000 $ H00 HA 

GI ^Q| 

ııcı / cm
j 

0.6) / Elfıl 

ICII I UG 

ıı. ̌
.

É 
I*

4 

JH LCJÚ lhır! E/mir 00 Í)lI Ncmx g g li 

ıkı 

L

I 

'S 

je nejnovější elektrokonvulzivní přístroj páté generace, ktery Se použıva přı Iečbě 
pacientů se Schizofrenií nebo S těžkou maniodepresivní psychózou. 

Přístroj je vybaven unikátními funkcemi, včetně dotykové 7" LCD obrazovky s bohatým vyběrem Menu, ktere 
přispívají ke klinické úspěšnosti aplikace. 

Technické parametry přístroje: 

vıv 
1. Stimulace bipolárními Obdélnikovými pulsy S nastavitelnou Sırkou 0,15 až 1 ms 
2. Možnost na sobě nezávislého nastaveníjednotlivých stimulačních parametrů: 

a. Šířka impulsu - 0,15 až 1 ms, v krocích po 0,05 ms 
b. Stimulačnífrekvence - 10 až 120 HZ, v krocích po 5 Hz 
c. Délka stimulace - 0,5 až 8 s, v krocích po 0,5 S 

d. Stimulační proud - S00 až 900 mA, v krocích po 100 mA 
3. Rozsah Stimulačního napětí- 50 až 400 V 
4. Doručovaná energie (@220 Q) - 0,2 až 202,81 
5. Doručovaný náboj - 3,0 až 1152 mC 
6. Monitorování statické a dynamické impedance ze stimulačních parametrů v reálnem čase S ukazatelem 

na přístroji 
7. Číselný ukazatel Statické impedance na displeji 
8. Alarm překročení energie S testovací funkcí 
9. Bezpečnostní funkce upozorňující uživatele na nesprávnou hodnotu statické impedance se zamezenım 

podání Stimulace. 
10. Odlišné Zvukové Signály před zahájením a v průběhu Stimulace 
11. On-line monitorování2 EEG kanálů 
12. Reply Manager pro uchování záznamů a výsledků stimulace Z posledního úspesneho nebo 

problematického ECT výkonu. 
13. Zobrazení reportu o nastavené a skutečně doručené energii a náboji dávky.

4

vv



14. Ruční elektrody s dálkovým Spouštěním 

Další vlastnosti:

1

2

3
4
5

6

7

8

9 
10 

11

v 

Možnost nastavení režimu ovládaní jedním knoflíkem (režim One Knob) nebo čtyřmi knoflíky (režim 
Four Knob) pro nezávislé nastavení jednotlivých stimulačních parametrů - možnost titrace vplné 
rozsahul 

Možnost použití ultrakrátké (od 0,15 ms) stimulace umožňuje provádět aplikaci s minimálními 
nežádoucími účinky. 

Rozsah doručované energie (0,2 - 202,8) J (při impedanci 220 Q). 
Rozsah doručovaného náboje (3,0 - 1152.0) mC. 

.Jednoduché ovládání garantuje bezpečnost jak pro obsluhu, tak pro pacienta. Tlačítko podání 
stimulačního impulsu je Zakryto plastovým víčkem a jednotlivé fáze stimulace jsou doprovázeny 
3barevnou LED signalizaci a zvukovým znamením. 

Každé přiložení stimulačních elektrod je doprovázeno nepřetržitým monitorováním statické impedance 
mimo dobu stimulace, kdy je vypočítávána dynamická impedance v reálném čase. Obě měření 
pomáhají lékaři provést optimální stimulaci a zaručují bezpečnost pro pacienta - přístroj nespustí 
stimulaci, pokud je statická impedance mimo rozsah (100 až 5000) Q resp. okamžitě ukončí stimulaci 
pokud je dynamická impedance mimo rozsah (rozsah stimulačního napětíje v rozsahu 50 V až 400 V) 

Elektrokonvulzivní přístroj MECTA Zigma umožnuje monitoraci až 7 kanálů (4x EEG, EKG, EMG a OMS) 
dle zvolené konfigurace. Optický senzor pohybu OMS (volitelné vybavení) monitoruje motorickou 
aktivitu na prstu ruky nebo nohy. 

4kanáIový zapisovač tiskne záznam ze zvolených monitorovacích kanálů, zaznamenává informaci O 
nastavení stimulace a Skutečně doručených hodnot stimulace. 

Automatická kalibrace se provádí po zapnutí přístroje u všech typů elektrokonvulzivních přístrojů. 
. Přístroj MECTA iigma je možné připojit k PC a spolu s archivačním SW MECTA EMR, který disponuje i 

pacientskou databází, lze ukládat všechna data Z ECT výkonů do PC (včetně archivace všech Snímaných 
průběhù EEG, EKG atd.), případně nemocničního informačního systému. S možností generování 
reportú v českém jazyce. 

_ Hmotnost přístroje cca 11,5 kg 

vı Príslušenství (soucast dodávky) 
1× EEG kabel pro připojení 2 EEG kanálů 
1× pacientský stimulační kabel 
1× ploché stimulační elektrody (2 ks) 
1× konkávní stimulační elektrody (2l‹S) 
1× pružný pás pro stimulační elektrody 
1× krabice EEG elektrod (50 ks) a 1× krabice EKG elektrod (50 ks) 
1× orální protel‹tor 
1× elektrodová gel a 1× pasta 
10× rulička termopapíru 
manuál pro obsluhu v Českém jazyce, prohlášení o shodě 
1× instalační CD a HW klíč SW EMR pro správu ECT výkonů s pacientskou DBX 
1× ruční elektrody s dálkovým Spouštěním 
1× monitor se zabudovaným PC S instalací Windows 10, tiskárna a vozík s ramenem 

Přístroj je výrobkem americké firmy MECTA Corporation.

5



n v


